СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Коммунарского сельского поселения

Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

24.04.2025                                          №143                               п. Новосветловский

О внесении изменений в

решение Собрания депутатов

Коммунарского сельского

поселения от 21.11.2023 № 93 «О

земельном налоге»

 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом муниципального образования «Коммунарское

сельское поселение»,

Собрание депутатов Коммунарского сельского поселения

решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Коммунарского сельского

поселения от 21.11.2023 № 93 «О земельном налоге» следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 9 пункта 4 после слов «контракта

о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в

выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской

Федерации)» дополнить словами «и (или) справка о подтверждении факта

участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области

и Херсонской области, выдаваемая участнику специальной военной операции,

справка о подтверждении факта участия в специальной военной операции на

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной

Республики, Запорожской области и Херсонской области, выдаваемая члену

семьи участника специальной военной операции».

1.2. Положение подпункта 9 пункта 4 настоящего решения Собрания

депутатов Коммунарского сельского поселения применяется к

правоотношениям, связанным с уплатой земельного налога за налоговые

периоды 2021,2022,2023 и 2024 годов.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января

2025 года.

Председатель Собрания депутатов - глава

Коммунарского сельского поселения                                                В.П. Гурьев